
ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

1/17 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 32. zasedání dne 2. 12. 2002 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

747/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 762-02-P1 a 

 

r u š í  

 

v ukládací části usnesení č. 620/R28/02 stanovený termín plnění usnesení a  

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 620/R28/02 – termín plnění 1. 1. 2003 dle návrhu 

předloženého v příloze č. 762-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

748/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

stanovení rozsahu základní dopravní obslužnosti Zlínského kraje dle přílohy č. 714-

02-P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje stanovit základní dopravní obslužnost pro území 

Zlínského kraje v rozsahu uzavřených platných smluvních vztahů o závazcích ve-

řejné služby z veřejného zájmu pro zajištění celkové dopravní obslužnosti v roce 

2002 v jednotlivých okresech Zlínského kraje podle ujetých kilometrů, respektive 

vlakových kilometrů v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

749/R32/02  d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

na úhradu nákladů spojených s provozem onkologického registru na rok 2002 pro 

Městskou nemocnici ve Valašském Meziříčí (IČO 64124142) ve výši 150.000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

750/R32/02  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2003 v celkovém objemu příjmů a výdajů ve 

výši 5 625 349 tis. Kč, v členění dle přílohy č. 721-02-P1 v kapitolách C. – G. a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

2/17 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomickému odboru dopracovat část E. rozpočtu tak, aby nerozepsa-

né investice byly vedeny odděleně od závazných ukazatelů pro jednotlivé PO. Jed-

notlivé odbory předloží soupis investic tak, aby byl projednán v příští RZK a mohl 

být předložen ZZK ke schválení spolu s rozpočtem a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit v souladu s § 35, odst. 2., písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

rozpočet Zlínského kraje na rok 2003 v členění přílohy č. 721-02Z-P1 

v kapitolách C. – G. jako rozpočet vyrovnaný, s celkovým objemem příjmů a 

výdajů ve výši 5 625 349  tis. Kč; 

2. stanovit, v souladu s § 35, odst. 2., písm. q), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

pro rok 2003: 

a) výši osobních výdajů krajského úřadu ve výši 103 606 tis. Kč; 

b) výši věcných výdajů krajského úřadu ve výši 92 918 tis. Kč, v tom kapitá-

lové výdaje ve výši 8 931 tis. Kč; 

3. schválit doprovodná usnesení, kterými Zastupitelstvo Zlínského kraje: 

a) zmocní Radu Zlínského kraje, v souladu  s § 59, odst. 1., písm. a), zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, k provádění rozpočtových změn vyvolaných zapo-

jením účelově přidělených příspěvků a dotací; 

b) zmocní Radu Zlínského kraje, v souladu  s § 59, odst. 1., písm. a), zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, k provádění rozpočtových změn dle § 16 zákona 

č.250/2000 Sb., které neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu ZK a kdy 

změna nepřekročí 5 % schváleného objemu kapitoly, maximálně však do 

objemu 5 mil. Kč; 

c) zmocní Radu Zlínského kraje, v souladu  s § 59, odst. 1., písm. a), zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ke stanovení a provádění změn závazných ukazate-

lů jednotlivých zřizovaných i ostatních organizací se závazným finančním 

vztahem k rozpočtu ZK; 

d) uloží Radě Zlínského kraje povinnost informovat o provedených rozpočto-

vých změnách Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho nejbližším zasedání; 

e) uloží Radě Zlínského kraje povinnost informovat o případném čerpání sjed-

naného debetu bankovního účtu Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho nej-

bližším zasedání; 

4. schválit 

a) uzavření smlouvy s poskytovatelem bankovních služeb o možnosti případ-

ného čerpání debetu na dobu nezbytně nutnou pro překonání nesouladu 

v příjmech a výdajích, a to na rok 2003 do max. výše 20 mil. Kč za podmí-

nek: 

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu tj. 20.mil. Kč je úročen po-

hyblivou sazbou PRIBOR 1M + 0,15%; 

- poplatek za zřízení debetu nepřekročí 3 000,- Kč za měsíc. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

751/R32/02  s c h v a l u j e  

 

v souladu s  MP/14/03/02 – Pravidla pro poskytování mimořádných nebo jednorá-

zových odměn a jiných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje – od-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

3/17 

měny za 2. pololetí 2002 členům komisí Rady Zlínského kraje, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva Zlínského kraje, ve výši dle přílohy č. 730-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit v souladu s MP/14/03/02 – Pravidla pro po-

skytování mimořádných nebo jednorázových odměn a jiných náhrad občanům za 

práci v orgánech Zlínského kraje – odměny za 2. pololetí 2002 členům výborů Za-

stupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Zlínského kraje, ve 

výši dle přílohy č. 730-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

752/R32/02  s c h v a l u j e 

 

Plán práce Rady Zlínského kraje předložený v příloze č. 716-02-P1, který stanoví 

termíny zasedání Rady Zlínského kraje v roce 2003: 6. 1., 20. 1., 3. 2., 17. 2., 3. 3., 

17. 3., 31. 3., 14. 4., 28. 4., 12. 5., 26. 5., 9. 6., 23. 6., 7. 7., 21. 7., 11. 8., 25. 8., 8. 

9., 22. 9., 6. 10., 20. 10., 3. 11., 18. 11., 1. 12., 15. 12. a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje 

předložený v příloze č. 716-02-P1, který stanoví termíny zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje v roce 2003: 19. 2., 26. 3., 18. 6., 17. 9., 10. 12. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

753/R32/02  s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky podle § 4, zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek v platném znění, na zhotovitele stavby „Rekonstrukce  správní 

budovy č. 21 – Baťova mrakodrapu – na sídlo Zlínského kraje a Územního fi-

nančního orgánu ve Zlíně“; 

2. znění textu zadávací dokumentace obchodní veřejné soutěže  (příloha č. 698-02-

P1) 

3. text inzerátu obchodní veřejné soutěže (příloha č. 698-02-P2) a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru investic: 

1. projednat text inzerátu a zadávacích podmínek s Ministerstvem vnitra ČR; 

2. zveřejnit text inzerátu obchodní veřejné soutěže v Obchodním věstníku a na 

Centrální adrese.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

754/R32/02  na základě § 59, odst. 1, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, 

na návrh ředitele krajského úřadu 

o d v o l á v á  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

4/17 

PhDr. Iva Frolce z funkce vedoucího odboru kultury a památkové péče krajského 

úřadu s účinností od 30. 12. 2002 a 

j m e n u j e  

Ing. Jana Slezáka vedoucím odboru kultury a památkové péče krajského úřadu 

s účinností od 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

755/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh na nabytí nemovitostí – částí pozemků v k. ú. Jankovice u Holešova dle 

specifikace a v rozsahu přílohy č. 777-02-P1 a v k. ú. Hlinsko pod Hostýnem 

dle specifikace a v rozsahu přílohy č. 777-02-P2 vzniklých geometrickým oddě-

lením ze stávajících pozemků vedených v katastru nemovitostí Katastrálního 

úřadu v Kroměříži do vlastnictví Zlínského kraje pro účely realizace stavby 

„Rekonstrukce silnice II/438 Hlinsko – Jankovice“ za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem; 

2. seznam příslušenství nabývaných nemovitostí dle přílohy č. 777-02-P4 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje dle 

předloženého návrhu schválit a 

 

u k l á d á 

 

Josefu Mikeskovi, zástupci hejtmana, zajistit dopracování technických a znaleckých 

podkladů do 31. 1. 2003 pro přípravu kupních smluv s dosavadními vlastníky ne-

movitostí určených k výkupu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

756/R32/02  s c h v a l u j e  

 

1. v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, změnu závazných ukazatelů rozpočtu provozních ONIV pro 

školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2002 v rozpisu na 

318 740 tis. Kč  dle přílohy č. 776-02-P1; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/086/2002 na 100 tis. Kč dle přílohy č. 776-02-P2 a 

 

 p o v ě ř u j e 

 

 Ing. Michala Hanačíka, člena rady zodpovědného za školství, mládež a sport samo-

statná působnost), a PhDr. Stanislava Minaříka (přenesená působnost) podpisem zá-

vazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským kra-

jem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

757/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

5/17 

stanovisko odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti mládeže a sportu v členění: 

1. Tělovýchovná jednota Sokol Vizovice (IČO 18154115), akce – 26. ročník me-

moriálu letce plk. Jaroslava Haly 10 000,- Kč; 

2. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice (IČO 18152805), akce – Aquila aero-

bic team show         10 000,- Kč; 

3. Česká asociace Sport pro všechny - Krajská asociace Sport pro všechny  Zlín-

ského kraje (IČO 00551368), akce – Přebor ASPV ČR v halové kopané 

  10 000,- Kč;  

4. Zlínský krajský svaz vzpírání (IČO 26537583), akce – Silvestrovský pohár 

  9 000,- Kč; 

5.  Sportovní kluby Zlín, odbor ASPV (IČO 00531944), akce – Vánoční strome-

ček v přírodě 1 200,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

758/R32/02  o d v o l á v á 

 

pana Mgr. Ondřeje Kašpara z funkce ředitele Gymnázia, Slavičín, Školní 822 

s účinností od 10. 12. 2002 a  

 

j m e n u j e 

 

pana Mgr. Ondřeje Kašpara do funkce ředitele Gymnázia a Obchodní akademie, 

Valašské Klobouky, Komenského 60 s účinností od 10. 12. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 

 

platový výměr č. j. ŠK/3138/02/Heg pro ředitele Gymnázia a Obchodní akademie, 

Valašské Klobouky, Komenského 60 předložený v příloze č. 727-02-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

759/R32/02  j m e n u j e 

 

paní Ing. Alenu Dofkovou do funkce ředitelky Obchodní akademie Tomáše Bati a 

Vyšší odborné školy ekonomické, Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669 s účinností od 

10. 12. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 

 

platový výměr č. j. ŠK/3140/02/Heg pro ředitelku Obchodní akademie Tomáše Bati 

a Vyšší odborné školy ekonomické, Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669 předložený 

v příloze 728-02-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

760/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

6/17 

návrh na udělení bronzové medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR – 2. stupeň Mgr. Janu Uherkovi, řediteli Střední odborné školy a  Středního od-

borného učiliště, Luhačovice, Masarykova 101 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu předložit návrh na MŠMT ČR do 

15. 1. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

761/R32/02  s c h v a l u j e  

 

1. v souladu  s metodickým pokynem MP/11/01/02 schváleným Radou Zlínského 

kraje dne 14. 1. 2002 změnu plánů odpisů na rok 2002 u škol a školských zaří-

zení zřizovaných Zlínským krajem, a to: 

a) DDM Uherské Hradiště ze 79 943,- Kč na 71 473,- Kč ; 

b) Zvláštní škola Bojkovice z 29 881,- Kč na 21 694,- Kč; 

c) Speciální školy pro žáky s více vadami Zlín z 246 280,- Kč na 213 233,- 

Kč; 

2. použití tímto snížených nákladů na odpisy v rámci ostatních provozních nákladů 

výše uvedených školských zařízení a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady, podpisem nových odpisových plánů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

762/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

převod systémově určené investiční dotace ve výši 5 mil. Kč z II. etapy stavby 

Gymnázium Valašské Klobouky, tělocvična, evidovanou pod e. č. ISPROFIN 

398240 d0 19 na investiční akci COPt Uherský Brod, přestavba mateřské školy na 

domov mládeže, evidovanou pod e. č. ISPROFIN 398241 23 17. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

763/R32/02  d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zřizovací listinu organizace Sociální služby 

Kroměříž, příspěvková organizace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

764/R32/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Střediska služeb školám Uherské Hradiště ve znění 

uvedeném v příloze č. 723-02-P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

7/17 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení s účinností od 1. 1. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

765/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Střední průmyslové školy nábytkářské, Středního 

odborného učiliště a Odborného učiliště, Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 394 

ve znění uvedeném v příloze č. 724-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

766/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Středního odborného učiliště stavebního, Odbor-

ného učiliště a Učiliště, Uherský Brod, Na Výsluní 813 ve znění uvedeném v příloze 

č. 725-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

767/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy, Zlín, Štefánikova 91 ve 

znění uvedeném v příloze č. 726-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

768/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje formou vyhlášení výběro-

vého řízení o nejvyšší nabídnutou kupní cenu, a to: 

1. pozemek parcelní číslo st. 1627 o výměře 23 m2 (zastavěná plocha a nádvoří);  

2. pozemek parcelní číslo st. 1628 o výměře 107 m2 (zastavěná plocha a nádvoří); 

3. pozemek parcelní číslo st. 1629 o výměře 26 m2 (zastavění plocha a nádvoří); 

4. pozemek parcelní číslo st. 1630 o výměře 65 m2 (zastavěná plocha a nádvoří); 

5. pozemek parcelní číslo st. 1631 o výměře 71 m2 (zastavěná plochy a nádvoří); 

6. pozemek parcelní číslo 5686/3 o výměře 570 m2 (ostatní plocha); 

7. pozemek parcelní číslo 5956/4 o výměře 7977 m2 (ostatní plocha), 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1062 pro 

obec a katastrální území Velké Karlovice a dále: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

8/17 

1. objekt na parcele p. č. st. 1631; 

2. objekt plechového skladu na pozemku p. č. 5956; 

3. objekt dřevěného skladu na p. č. st. 1627; 

4. objekt skladu na p. č. st. 1628; 

(objekty nejsou zapsány v katastru nemovitostí), to vše za nejvyšší nabídnutou kup-

ní cenu; výnos z tohoto prodeje bude převeden rozpočtovým opatřením ve výši 

50 % do investičního fondu Středního odborného učiliště a Učiliště Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 14450518 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského 

kraje schválit a uložit ekonomického odboru Krajskému úřadu Zlínského kraje zve-

řejnit záměr a realizovat prodej nemovitostí a následná rozpočtová opatření dle 

schváleného záměru. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

769/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje formou vyhlášení výběro-

vého řízení o nejvyšší nabídnutou kupní cenu, a to: 

1. pozemek parcelní číslo st. 2030 o výměře 333 m2 (zastavěná plocha a nádvoří);  

2. pozemek parcelní číslo st. 3906 o výměře 763 m2 (zastavěná plocha a nádvoří); 

3. pozemek parcelní číslo st. 3907 o výměře 20 m2 (zastavění plocha a nádvoří); 

4. pozemek parcelní číslo 1040/1 o výměře 19875 m2 (ostatní plocha); 

5. budova bez č.p. jiná stavba na pozemku parcelní číslo st. 2030; 

6. budova bez č.p. jiná stavba na pozemku parcelní číslo st. 3906; 

7. budova bez č.p. jiná stavba na pozemku parcelní číslo st. 3907, 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 4644 pro 

obec a katastrální území Vsetín; předmětem prodeje jsou také objekty nezapsané 

v katastru nemovitostí – šatny, buňky, vrátnice, garáž a tesařský přístřešek; to vše za 

nejvyšší nabídnutou kupní cenu, přičemž výnos z tohoto prodeje bude převeden 

rozpočtovým opatřením ve výši 50 % do investičního fondu Středního odborného 

učiliště Vsetín, IČO 13643878 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského 

kraje schválit a uložit vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Zlínského 

kraje zveřejnit záměr a realizovat prodej nemovitostí a následná rozpočtová opatření 

dle schváleného záměru. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

770/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského 

kraje pro oblast předškolního, základního, středního, vyššího odborného a dalšího 

vzdělávání (příloha č. 722-02-P1) a 

 

d o p o r u č u j e  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

9/17 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit podporu Dlouhodobému záměru vzdělávání 

a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje pro oblast předškolního, 

základního, středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

771/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. návrh na udělování Ceny Zlínského kraje za významný přínos kulturnímu roz-

voji regionu; 

2. znění Statutu Ceny Zlínského kraje za významný přínos kulturnímu rozvoji re-

gionu – ST/07/01/02 (příloha č. 675-02-P1) a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení: 

1. udělování Ceny Zlínského kraje za významný přínos kulturnímu rozvoji regio-

nu; 

2. Statut Ceny Zlínského kraje za významný přínos kulturnímu rozvoji regionu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

772/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr na zřízení Fondu rezerv Zlínského kraje a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru vypracovat statut Fondu rezerv Zlínského kraje 

dle zásad stanovených v příloze č. 755-02-P1 do 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

773/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na nabytí nemovitosti – pozemku p. č. 2856/13, ostatní plocha, silnice o vý-

měře 26 m2, zapsaného na LV č. 2447 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 

v Kroměříži pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem do vlastnictví Zlínského kraje 

od společnosti ČEPRO, a. s. se sídlem Spálená 5, č. p. 84, 111 21 Praha 1, IČO: 

60193531 za cenu dle znaleckého posudku s tím, že veškeré náklady spojené 

s úplatným převodem nemovitosti uhradí prodávající a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitosti do vlastnictví Zlínského kraje dle 

předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

774/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

10/17 

návrh záměru prodeje nemovitosti – pozemku p. č. 465/54, ostatní plocha, manipu-

lační plocha o výměře 47 m2, zapsaného na LV č. 1415 katastru nemovitostí  Kata-

strálního úřadu v Kroměříži pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem za cenu mini-

málně ve výši znaleckého posudku a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje návrh záměru prodeje nemovitosti dle předloženého 

návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

775/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitosti – pozemku p. č. 2009/4 ostatní plocha o výměře 

265 m2, zapsaného na LV č. 424 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně 

pro obec a k. ú. Držková z vlastnictví Zlínského kraje za cenu minimálně ve výši 

znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitosti dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

776/R32/02  s t a n o v u j e    

 

v souladu s ustanovením § 10 písm. a) vládního nařízení č. 251/1992 Sb. mimořád-

né odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem předlo-

žené v příloze č. 767-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

777/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu z jednání komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky 

s vyhodnocením nejvhodnější nabídky uchazeče PK EXPO, s. r. o., IČ 46904336 

(příloha č. 756-02-P1) a 

 

s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o zhotovení a pronájmu výstavního stánku mezi objednatelem 

Zlínským krajem a zhotovitelem PK EXPO, s. r. o., Lomená 2281, Zlín, IČ 

46904336 (příloha č. 756-02-P2). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

778/R32/02  s c h v a l u j e  

 

přidělení finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultury a památkové péče Řím-

skokatolické duchovní správě Svatý Hostýn, IČ 46998497, na restaurování mozai-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

11/17 

kové výzdoby nad portálem kostela Nanebevzetí Panny Marie na Hostýně ve výši 

20.000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

779/R32/02  s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 481/2002 na Turistický produkt „Dovolená plná 

rozmanitosti včetně katalogu ubytování a služeb Zlínského kraje podepsané dne 24. 

9. 2002 ve znění uvedeném v příloze č. 747-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

780/R32/02  s c h v a l u j e  

 

v souladu s ustanovením čl. 3 Nařízení Zlínského kraje č. 5/2002 ze dne 7. 10. 2002, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního 

významu Neveřejný seznam budov zvláštního významu dle přílohy č. 732-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu zajistit rozeslání oznámení o zařazení objektu do Neveřej-

ného seznamu budov zvláštního významu vlastníkům nebo provozovatelům těchto 

objektů do 12. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

781/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/070/2002 – převod finančních prostředků mezi ORJ 70 

– odbor životního prostředí a zemědělství a ORJ 10 – Krajský úřad, vnitřní správa 

ve výši 27 000,- Kč dle přílohy č. 733-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

782/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/071/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

120 – odbor strategického rozvoje ve výši 400 000,- Kč dle přílohy č. 734-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

783/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/072/2002 – přesun  finančních prostředků v rámci  ORJ 

21 – Krizové řízení ve výši 1 311 tis. Kč dle přílohy č. 735-02-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

784/R32/02  s c h v a l u j e  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

12/17 

 

rozpočtové opatření č. RZK/073/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

21 – Krizové řízení ve výši 500 000,- Kč dle přílohy č. 736-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

785/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/074/2002 – povýšení účelových finančních prostředků 

ze státního rozpočtu pro ORJ 10 – KÚ – vnitřní správa ve výši 1.600 tis. Kč  dle pří-

lohy č. 737-02-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

786/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/075/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

10 – KÚ – vnitřní správa ve výši 246 tis. Kč dle přílohy č. 738-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

787/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/076/2002 – povýšení účelových finančních prostředků 

ze státního rozpočtu pro ORJ 10-KÚ – vnitřní správa ve výši 150 tis. Kč dle přílohy 

č. 739-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

788/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/077/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

150 – odbor školství, mládeže a sportu ve výši 1 000,- Kč dle přílohy č. 740-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

789/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/078/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

70 – odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 174 000,- Kč dle přílohy č. 

741-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

790/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/079/2002 – přesun  finančních prostředků v rámci  ORJ 

70 – odbor životního prostředí a zemědělství  ve výši 9 000,- Kč dle přílohy č. 742-

02-P1. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

13/17 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

791/R32/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/080/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

60 – odbor územního plánování a stavebního řádu ve výši 2 300 000,- Kč dle přílo-

hy č. 715-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

792/R32/02  s c h v a l u j e  

 

vyřazení nepotřebného movitého majetku: 

1. formou prodeje, a to: 

a) automobilu Š 706 MTSP-25, SPZ ZLA 01-80 s nástavbou sypače VSV-6, 

jehož správcem je SÚS Zlín, za cenu minimálně ve výši znaleckého posud-

ku; 

b) universálního nosiče nářadí – MB UNIMOG 1650, jehož správcem je SÚS 

Kroměříž, za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku; 

2. formou likvidace, a to:  

a) speciálního automobilu – samojízdného rozstřikovače živic, SPZ KM 35-

38;  

b) speciálního automobilu – samojízdného rozstřikovače živic, SPZ KM 18-

80, 

jejichž správcem je SÚS Kroměříž.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

793/R32/02  r u š í 

 

 usnesení č. 484/R22/02 ze dne 26. 8. 2002 a  

 

 p o v ě ř u j e 

 

ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodováním o vyřazení: 

1. neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací ceně do 100 000,- Kč včetně; 

2. přebytečného movitého majetku v pořizovací ceně do 100 000,- Kč včetně za 

podmínky, že tento majetek byl nabídnut k využití v rámci hospodářství kraje a 

žádný subjekt do 30 dnů ode dne odeslání nabídky o tento majetek neprojevil 

zájem; povinnost nabídky se nevztahuje na nakládání s přebytečnými zásobami. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

794/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o provedené analýze volání z mobilních telefonů používaných zaměstnanci 

Zlínského kraje zařazenými do krajského úřadu a členy Rady Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e 

 

uzavření dodatku ke smlouvě umožňující přechod k navrhovaným tarifům se spo-

lečností Eurotel Praha s dobou platnosti tří let a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

14/17 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit do 20. 12. 2002 k podpisu 

dodatek ke smlouvě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

795/R32/02  s o u h l a s í 

 

s uzavřením dohody o zvýšení kvalifikace ve znění přílohy č. 745-02-P2 mezi Zlín-

ským krajem a Alenou Bárovou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

796/R32/02  s c h v a l u j e 

 

na základě § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 

nákup jednoho motorového vozidla Škoda Fabia Combi Marathon s motorem 1,4 

(55 kW), klimatizací, přípravou pro GSM telefon, ve stříbrné metalické barvě a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu sekretariátu ředitele: 

1. poptat do 4. 12. 2002 vybrané uchazeče a vyžádat jejich nabídku na dodávku 

vozidla, 

2. předložit na následujícím zasedání Rady Zlínského kraje zprávu obsahující vy-

hodnocení nabídek a rozpočtové opatření, pokrývající nákup tohoto vozidla. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

797/R32/02  s c h v a l u j e 

 

na základě předložených nabídek dle § 49b zákona 199/1994 Sb., v platném znění: 

1. nákup 1 kusu kopírovacího stroje Ricoh Aficio 1060 u společnosti Technosoft, 

s. r. o., Chropyně, Moravská 785, IČO: 25309382, 

2. nákup 7 kusů notebooků Asus L3800C u společnosti Autocont CZ a. s., Uher-

ské Hradiště, IČO: 47676795, 

3. nákup 1 kusu rychloskeneru Ricoh Aficio IS330 u společnosti Impromat Com-

puter s. r. o., Zlín, IČO: 46992308, 

4. nákup 1 kusu aktivního prvku Cisco WS C3550-48 SMI u společnosti Autocont 

CZ a. s., Uherské Hradiště, IČO: 47676795, 

5. nákup 1 kusu serveru Compaq Proliant DL 380 R03 u společnosti C-Systém, s. 

r. o. Zlín, IČO: 25305832 a 

 

u k l á d á 
 

vedoucímu sekretariátu ředitele realizovat výše uvedené nákupy u vybraných ucha-

zečů do 6. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

15/17 

798/R32/02  s c h v a l u j e  

 

na základě předložených nabídek dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., v platném zně-

ní: 

1. nákup 70 kusů licencí MS Office XP Win32 a 10 kusů licencí MS Office XP 

Pro Win32 v rámci programu OPEN u společnosti Impromat-Computer s. r. o., 

IČO: 46992308; 

2. nákup licence Oracle9i Database Standard Edition pro jeden procesor včetně 

podpory produktu na jeden rok u společnosti Oracle Czech s. r. o., IČO: 

61498483 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu sekretariátu ředitele realizovat výše uvedené nákupy u vybraných ucha-

zečů do 6. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

799/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky podle § 49b, zákona 

č. 199/1994 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, na nákup 55 kusů LCD 

monitorů formou výzvy více zájemcům (příloha č. 752-02-P1) a v souladu 

s přijatými závěry a doporučeními 

 

s c h v a l u j e 

 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče CS 21 ZLÍN, s. r. o., Zlín, IČO: 60709901 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu sekretariátu ředitele realizovat do 20. 12. 2002 nákup 55 kusů LCD mo-

nitorů podle specifikace uvedené v poptávkovém listě veřejné zakázky. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

800/R32/02  s c h v a l u j e 

 

Dohodu o náhradě škody s  Ondřejem Kubíkem, bytem Mistřice č. p. 264 uzavřenou 

dle § 307 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, v platném znění, dle přílo-

hy č. 764-02-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

801/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/081/2002 – přesun  finančních prostředků v rámci  ORJ 

170 – odbor zdravotnictví ve výši 60 000,- Kč dle přílohy č. 768-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

802/R32/02  s c h v a l u j e 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

16/17 

 

rozpočtové opatření č. RZK/082/2002 – přesun  finančních prostředků v rámci ORJ 

70 – odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 36 000,- Kč dle přílohy č. 769-

02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

803/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/084/2002 – povýšení účelových  finančních prostředků 

ze státního rozpočtu pro ORJ 140 – odbor investic  ve výši 8 478 000,- Kč dle přílo-

hy č. 770-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

804/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/085/2002 – povýšení účelových  finančních prostředků 

ze státního rozpočtu pro ORJ 150 – odbor školství, mládeže a sportu ve výši 2 

732 000,- Kč dle přílohy č. 771-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

805/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/083/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

140 – odbor investice výši 466 000,- Kč podle přílohy č. 773-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

806/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/087/2002 – převod finančních prostředků mezi ORJ 70 

– odbor životního prostředí a zemědělství a ORJ 50 – odbor regionálního rozvoje ve 

výši 18 000,- Kč podle přílohy č. 774-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

807/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

předloženou zprávu o postupu prací na Konceptu emisí a imisí Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e  

 

znění Smlouvy na způsob zpracování a čerpání státní dotace ze Státního fondu ži-

votního prostředí na Koncept  snižování emisí imisí Zlínského kraje dle přílohy č. 

772-02-P1 a 

 

u k l á d á  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R32/02 

 
 

17/17 

vedoucímu odboru regionálního rozvoje připravit k podpisu Smlouvu o dílo 

v termínu  nejpozději do 10. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

808/R32/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/066/2002 – Zvýšení příjmů na účtech fondů Zlínského 

kraje z titulu přijatých úroků. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

809/R32/02  s c h v a l u j e 

 

návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 18. prosince 2002 

uvedený v příloze č. 717-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

810/R32/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 předloženou zprávu o pořádání semináře „Vztah kraje a obcí, tvorba energetické a 

ekologické politiky kraje“ dne 10. 12. 2002, který pořádá Zlínský kraj ve Zlíně. 

 

  

 

Zlín 2. prosince 2002 

 

 

 

 


